
スマホを買ったけど使い
方がわからない。便利な
使い方を教えてほしい。

スマホについて教えて
ほしいけど、どこに行け
ばいいか分からない。

総務省デジタル活用支援講座

スマートフォンでこんなことお困りではありませんか？

❶ 電源の入れ方、ボタン操作の仕方　　❷ 電話のかけ方。カメラの使い方
❸ アプリのインストール方法　　　　　　❹ インターネットの利用方法
❺ スマートフォンを安全に使うためのポイント など

※ただし、講座中は御自身のスマートフォンを利用した際の通信料が自己負担となる場合があります。

スマホ教室
参加者募集

申込先 公益社団法人南九州市シルバー人材センター
☎0993-56-6341

※電話が来て切り方が分からないなど簡単なご相談もお受けします。

基本操作から、アプリのインストール方法など初心者向けのスマホ教室です。内　容

裏面に記載してあります。日時・場所
年齢を問わずどなたでも（何回でも受講可能）対　象
各会場10人迄（先着申し込み順）定　員
無料（会員入会等斡旋行為はおこないません。）参加料
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LINEの使い方を
教えてほしい。

孫の写真をとり
たいけど使い方
が分からない。

又は、各地区公民館



スマホ講座日程（基本編）
地域

川辺地域

頴娃地域

知覧地域

期日 会場 電話

大丸地区公民館

勝目地区公民館

川辺地区公民館

高田地区公民館

清水地区公民館

田代地区公民館

神殿地区公民館

郡地区公民館

御領地区公民館

粟ケ窪地区公民館

宮脇地区公民館

別府地区公民館

上別府地区公民館

手蓑地区公民館

知覧地区公民館

中福良地区公民館

浮辺地区公民館

霜出地区公民館

松山地区公民館

松ヶ浦地区公民館

0993-57-3160

0993-57-2275

0993-78-3091

0993-56-0883

0993-78-3092

0993-78-3093

0993-78-3094

0993-36-2605

0993-36-0016

0993-36-0167

0993-36-0166

0993-38-0024

0993-39-0002

0993-83-4319

0993-83-4310

0993-84-0994

0993-84-0981

0993-84-0992

0993-85-3367

0993-86-2775

所在地

川辺町上山田7607

川辺町中山田1884-2

川辺町平山2890-1

川辺町高田3030

川辺町清水1531-1

川辺町清水7220

川辺町神殿5686-1

頴 娃 町 郡 9 2 7 8

頴娃町御領 6 7 0

頴娃町牧之内9260

頴娃町牧之内5450

頴娃町別府3261-1

頴娃町上別府4639-1

知覧町郡103 9 2

知覧町郡141 1 0

知覧町永里5677-1

知覧町東別府9814

知覧町西元5496-1

知覧町塩屋15046

知覧町南別府25159

9月5日(火)

9月8日(金)

9月15日(金)

9月19日(火)

9月22日(金)

9月26日(火)

9月29日(金)

10月2日(月)

10月3日(火)

10月6日(金)

10月10日(火)

10月13日(金)

10月16日(月)

10月17日(火)

10月20日(金)

10月23日(月)

10月24日(火)

10月27日(金)

10月30日(月)

10月31日(火)

申込期限

8月3 1日

9 月 3 日

9月1 0日

9月1 4日

9月1 7日

9月2 1日

9月2 4日

9月2 7日

9月2 8日

1 0月1日

1 0月5日

1 0月8日

10月11日

10月12日

10月15日

10月18日

10月19日

10月22日

10月25日

10月26日

午後１時３０分から午後３時４０分まで時　間 １０名（先着順）定　員

南九州市シルバー人材センター問合せ 0993-56-6341☎

南九州市シルバー人材センター又は各地区公民館申込先 0993-56-6341☎


